
Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования  

«Детско-юношеский центр» 

Среднеахтубинского района Волгоградской области 

(МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района) 

404143, Волгоградская область, р.п.Средняя Ахтуба, ул.Ленина,55 тел./факс 5-36-90, e-mail: sdr_duc@volganet.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

26.04.2024 № 49  

 

О проведении  муниципальной акции «День Тимуровской заботы» 

 

На основании плана мероприятий Среднеахтубинского районного союза 

детских организаций «Парус» на 2023-2024 учебный год и с целью вовлечения 

обучающихся в активные формы гражданского и духовно-нравственного 

воспитания, содействия в воспитании у детей и подростков чувств 

милосердия, доброты и сострадания, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести муниципальную акцию «День Тимуровской заботы» для 

детских школьных организаций Среднеахтубинского района (далее - Акция) с 

02.05.2024г. по 15.05.2024г. 

2. Утвердить положение об Акции (Приложение 1). 

3. Возложить ответственность за организацию и проведение Акции на 

Арчакову Е.С., педагога дополнительного образования. 

4. Руководителям образовательных организаций  рекомендовать 

провести Акцию на базе образовательных организаций. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Э.В. Лысенкова 

 



Приложение 1 к приказу 

от 26.04.2024 № 49 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МКУДО ДЮЦ 

Среднеахтубинского района  

 

 

 

Э.В. Лысенкова  

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении муниципальной акции «День Тимуровской заботы» 
 

Организаторы акции 

Муниципальная акция «День Тимуровской заботы» (далее – Акция) проводится 

МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района и Среднеахтубинским районным союзом 

детских организаций «Парус». 

Цели Акции 

- вовлечение  детей в активные формы гражданского и духовно–нравственного 

воспитания; 

- содействие в воспитании у детей и подростков чувства милосердия, доброты и 

сострадания; 

- обмен опытом работы членов детских школьных организаций Среднеахтубинского 

района по общественно-полезной работе.  

Сроки проведения Акции 

Акция «День Тимуровской заботы» проводится с 02.05.2024г. по 15.05.2024г. 

Участники Акции 

Участниками Акции могут стать детские школьные организации, пионерские 

организации общеобразовательных организаций района. 

Программа Акции 

В программу проведения Акции можно включить: 

- организацию совместно с библиотеками, музеями мероприятий для детей и 

подростков по изучению истории детского движения в России и СССР; 

- открытие выставок, посвященных изучению детского движения; 

- акция «Улицам и городу чистоту и красоту»; 

- закладка пионерских аллей, посадка цветов, деревьев; 

- благоустройство детских, спортивных площадок; 

- операция «Живи, книга!»; 

- операция «Чистота – залог здоровья»; 

- операции: «Дружок», «Зеленый мир деревьев», «Дети – детям», «Зеленый росток»; 

- Вахта памяти, посвященная павшим героям; 

- шефство над памятниками, братскими могилами, обелисками; 

- трудовой десант пионеров на улицы, в дома, где проживают ветераны, вдовы, 

нуждающиеся в помощи люди; 

- проведение праздников, выступление с концертами перед участниками войны и 

труда, пожилыми людьми. 

Подведение итогов Акции 

Отчет о результатах проделанной работы направляются на эл.адрес 

ducahtuba1939@mail.ru МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района с пометкой в теме 

«Наименование OO_Тимуровская забота» до 17.05.2024г. года. Все участники получат 

электронные дипломы об участии.   


		2024-05-02T10:33:52+0300
	Лысенкова Эльвира Владимировна


		2024-05-02T10:34:10+0300
	Лысенкова Эльвира Владимировна




